
Россия 
Республика Алтай 

Совет депутатов 
Усть-Канского района (аймака)

Россия 
Алтай Республика 

Кан-Оозы аймактынг 
депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е  
двадцатой сессии Совета депутатов четвертого созыва

«25» февраля 2021 года с. Усть-Кан № 20-133

Об утверждении Соглашения о передаче 
органами местного самоуправления
муниципального образования «Талицкое сельское 
поселение» части полномочий по обеспечению  
оплатой труда и начислений на нее работников 
основного персонала муниципальных учреждений 
культуры органам местного самоуправления 
муниципального образования «Усть-Канский 
район»

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Усть-Канский район», принятым решением Совета депутатов от 20 февраля 2018 
года № 29-253, Совет депутатов Усть-Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о передаче органами местного самоуправления 
муниципального образования «Талицкое сельское поселение» части полномочий 
по обеспечению оплатой труда и начислений на нее работников основного 
персонала муниципальных учреждений культуры органам местного 
самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район» (Соглашение 
прилагается).

2. Направить Решение Главе Усть-Канского района (аймака) для подписания.
3. Направить копию решения в муниципальное образование «Талицкое 

сельское поселение».
4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
1 января 2021 года.




